
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

VISTI gli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007;  

VISTO il Contratto Nazionale Integrativo sottoscritto il 06 marzo 2019 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 203 dell'8 marzo 2019, concernente i trasferimenti ed i passaggi del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2019/20;  

VISTA la domanda di mobilità per l’anno scolastico 2019/20 della docente Maniscalco Anna, nata il 

19.07.1980 VA, per la classe ADEE - Sostegno nella Scuola Primaria, con la quale alla stessa è stato 

riconosciuto il diritto alla precedenza ai sensi dell’art. 13, c. 1, punto VII del C.C.N.I. del 06/03/2019 per lo 

svolgimento del mandato amministrativo di consigliere ed assessore presso il Comune di Campofiorito (PA); 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio AOOUSPVA 4261 del 24/06/2019 relativo alla pubblicazione dei 

movimenti del personale docente per l'a.s. 2019/20, con il quale la docente è stata trasferita dall’IC Cassano 

Magnago "Dante" (VAEE86701T) all’I.C. Bisacquino-MONS. G. BACILE (PAEE850022), usufruendo della 

precedenza di cui al citato art. 13 c. VII del CCNI; 

VISTA la nota, prot. AOOUSPVA 778 del 01/02/2023 con la quale la docente Maniscalco Anna ha comunicato 

di avere terminato l’esercizio del mandato amministrativo, 

DISPONE 

il rientro, ai sensi e per gli effetti del vigente art. 13 c. 1 punto VII del C.C.N.I. del 18/05/2022, sulla base dei 

motivi sopracitati, della docente Maniscalco Anna, nata il 04/02/1979 PA, quale titolare nella classe di 

concorso ADEE – Sostegno scuola primaria presso l’IC Cassano Magnago "Dante" (VAEE86701T) con 

decorrenza immediata. 

Per l’anno scolastico in corso la docente continuerà a prestare servizio presso l’I.C. Bisacquino-MONS. G. 

BACILE (PAEE850022).  

Sarà cura del Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica presso cui presta attualmente servizio notificare 

con la massima tempestività il presente provvedimento. 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

    

 

 

 

BC 
Baldo Cristian 

Tel.0332/257136 

E-mail: cristian.baldo1@istruzione.it 
 

mailto:cristian.baldo1@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

 

- Alla Prof. ssa Maniscalco Anna p.t. del Dirigente Scolastico dell’I.C. Bisacquino-MONS. G. BACILE  

 - All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

- All’ Ambito Territoriale di Palermo  

- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Bisacquino-MONS. G. BACILE  

- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. sull’IC Cassano Magnago "Dante" 

- Al Dipartimento Territoriale dell’Economia e delle Finanze – Varese  

- Alle OO.SS. di categoria – Loro Sedi  

- Sul sito web  


		2023-02-03T11:12:43+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2023-02-03T12:59:59+0100
	protocollo




